РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2022 г.                                               № 45                                  х.Быковский
 О внесении изменений в постановление  Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения  от 28.12.2018 № 99
 «Об утверждении муниципальной программы Нижнебыковского

сельского поселения «Развитие культуры»

          В соответствии с Постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 03.09.2018 № 68 « Об утверждении Прядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нижнебыковского сельского поселения»», в целях рационального использования  средств  бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 28.12.2018  № 99 «Об утверждении муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения  «Развитие культуры»   следующее изменения:
   1.1.В приложении  к постановлению:
    1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт   муниципальной программы « Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования программы составляет 10967,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1084,1  тыс. рублей;

2020 год – 985,6  тыс. рублей;

2021 год – 1173,4  тыс. рублей;

2022 год – 1615,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 885,2  тыс. рублей;

2026 год – 920,6  тыс. рублей;

2027 год – 950,0  тыс. рублей;

2028 год – 1058,0  тыс. рублей;

2029 год – 1227,0  тыс. рублей;

2030 год – 1069,0  тыс. рублей.

из них:

 местный бюджет составляет – 10967,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1084,1  тыс. рублей;

2020 год – 985,6  тыс. рублей;

2021 год – 1173,4  тыс. рублей;

2022 год – 1615,0  тыс. рублей;

2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 885,2  тыс. рублей;

2026 год – 920,6  тыс. рублей;

2027 год – 950,0  тыс. рублей;

2028 год – 1058,0  тыс. рублей;

2029 год – 1227,0  тыс. рублей;

2030 год – 1069,0  тыс. рублей.

 областной бюджет  составляет–   0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0  тыс. рублей;

2020 год – 0  тыс. рублей;

2021 год – 0  тыс. рублей

2022 год – 0  тыс. рублей;

2023 год – 0  тыс. рублей;

2024 год – 0  тыс. рублей;

2025 год – 0  тыс. рублей;

2026 год – 0  тыс. рублей;

2027 год – 0  тыс. рублей;

2028 год – 0  тыс. рублей;

2029 год – 0  тыс. рублей;

2030 год – 0  тыс. рублей.

1.1.2.  Подраздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела подпрограммы «Сохранение и развитие культуры Нижнебыковского сельского поселения» муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:
	Ресурсное

   –

обеспечение подпрограммы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета и местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 10967,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1084,1  тыс. рублей;
2020 год – 985,6  тыс. рублей;
2021 год – 1173,4  тыс. рублей;
2022 год – 1615,0  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;
2025 год – 885,2  тыс. рублей;
2026 год – 920,6  тыс. рублей;
2027 год – 950,0  тыс. рублей;
2028 год – 1058,0  тыс. рублей;
2029 год – 1227,0  тыс. рублей;
2030 год – 1069,0  тыс. рублей.
из них:

 местный бюджет составляет – 10967,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1084,1  тыс. рублей;
2020 год – 985,6  тыс. рублей;
2021 год – 1173,4  тыс. рублей;
2022 год – 1615,0  тыс. рублей;
2023 год – 0,0  тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 885,2  тыс. рублей;

2026 год – 920,6  тыс. рублей;

2027 год – 950,0  тыс. рублей;

2028 год – 1058,0  тыс. рублей;

2029 год – 1227,0  тыс. рублей;

2030 год – 1069,0  тыс. рублей.
 областной бюджет  составляет–   0 тыс. рублей в том числе:
2019 год – 0  тыс. рублей;
2020 год – 0  тыс. рублей;
2021 год – 0  тыс. рублей

2022 год – 0  тыс. рублей;
2023 год – 0  тыс. рублей;
2024 год – 0  тыс. рублей;
2025 год – 0  тыс. рублей;
2026 год – 0  тыс. рублей;
2027 год – 0  тыс. рублей;
2028 год – 0  тыс. рублей;
2029 год – 0  тыс. рублей;
2030 год – 0  тыс. рублей.

          1.2. Приложение № 3   к  муниципальной программе «Развитие культуры»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

         1.3. Приложение № 4   к  муниципальной программе «Развитие культуры»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к данному постановлению.
            2. Внести изменения в План  реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие культуры » на 2022 год согласно приложению 3 к данному постановлению.

            3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Шикун И.Л.

Глава Администрации Нижнебыковского

   сельского поселения                                                                                             К.Ф.Венцов
Приложение № 1
 к постановлению  Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения
от 24.08.2022 № 45

«Приложение № 3

                          к муниципальной программе                                                                                                                                                                          Нижнебыковского сельского поселения
                                                                                                                                                                                           «Развитие культуры»
РАСХОДЫ
 бюджета Нижнебыковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Развитие культуры»
	Всего,
в том числе:
	951
	0801
	0400000000
	X
	10967,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1615,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	1058,0
	1227,0
	1069,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Нижнебыковского сельского поселения, всего
	951
	0801
	0400000000
	X
	10967,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1615,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	1058,0
	1227,0
	1069,0

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культуры Нижнебыковского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	951
	0801
	0410000000
	X
	10967,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1615,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	1058,0
	1227,0
	1069,0

	исполнитель подпрограммы

Отделение МБУК «ДК ст.Казанская» Нижнебыковский СДК
	951
	0801
	0410000000
	X
	10967,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1615,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	1058,0
	1227,0
	1069,0

	Основное

мероприятие 1.1 Обеспечение деятельности Отделение МБУК «ДК ст.Казанская» Нижнебыковский СДК
	исполнитель основного мероприятия 1.1
Отделение МБУК «ДК ст.Казанская» Нижнебыковский СДК
	951
	0801
	0410000000

	10477,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1395,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	988,0
	1027,0
	1069,0

	951
	0801
	0410085010
	540
	4474,0
	1084,1
	985,6
	1169,3
	1235,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0801
	0410099990
	244
	6003,9
	0
	0
	4,1
	160,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	988,0
	1027,0
	1069,0

	Основное

мероприятие 1.2. «Капитальный ремонт памятных объектов на территории Нижнебыковского сельского поселения»
	исполнитель основного мероприятия -  Администрация Нижнебыковского сельского поселения и Отделение МБУК «ДК ст.Казанская» Нижнебыковский СДК (участник муниципальной программы)
	951
	0801
	0410027310
	244
	490,0
	0
	0
	0
	220,0
	0
	0
	0
	0
	0
	70,0
	200,0
	0

                                                                                                           Приложение № 2 к постановлению Администрации

Нижнебыковского сельского поселения от 24.08.2022 № 45

	            «Приложение № 4
к муниципальной программе

Нижнебыковского сельского поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие культуры»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие культуры»
	Всего
	10967,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1615,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	1058,0
	1227,0
	1069,0

	Бюджет Нижнебыковского сельского поселения,
	10967,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1615,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	1058,0
	1227,0
	1069,0

	безвозмездные поступления в  бюджет Нижнебыковского сельского поселения,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселений
	10967,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1615,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	1058,0
	1227,0
	1069,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1. «Сохранение и развитие культуры Нижнебыковского сельского поселения»
	Всего
	10967,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1615,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	1058,0
	1227,0
	1069,0

	Бюджет Нижнебыковского сельского поселения,
	10967,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1615,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	1058,0
	1227,0
	1069,0

	безвозмездные поступления в  бюджет Нижнебыковского сельского поселения,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселений
	10967,9
	1084,1
	985,6
	1173,4
	1615,0
	0
	0
	885,2
	920,6
	950,0
	1058,0
	1227,0
	1069,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3
 к постановлению Администрации

 Нижнебыковского сельского поселения

от 24.08.2022 № 45
ПЛАН

                      реализации муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения «Развитие культуры»  на 2022 год

	 п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	подпрограмма «Сохранение и развитие культуры Нижнебыковского сельского поселения»
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения-Глава Администрации Венцов К.Ф., МБУК Верхнедонского района «ДК ст.Казанская» отделение «Нижнебыковский СДК»-заведующий Карташова Т.Н.
	-
	январь-декабрь
	1615,0
	-
	-
	1615,0
	-

	1.1.
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК Верхнедонского района «ДК ст.Казанская» отделение «Нижнебыковский СДК»
	МБУК Верхнедонского района «ДК ст.Казанская» отделение «Нижнебыковский СДК»- заведующий Карташова Т.Н.
	Развитие художественного, музыкального, хореографического искусства; улучшение материально-технической базы учреждений культуры

	январь-декабрь
	1395,0
	-
	-
	1395,0
	-

	1.2.
	Основное мероприятие: Капитальный ремонт памятных объектов на территории Нижнебыковского сельского поселения
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения-Глава Администрации Венцов К.Ф., МБУК Верхнедонского района «ДК ст.Казанская» отделение «Нижнебыковский СДК»-заведующий Карташова Т.Н.
	Сохранение культурного и исторического наследия Нижнебыковского сельского поселения

	январь-декабрь
	220,0
	-
	-
	220,0
	-

	Итого по муниципальной
программе

	-
	-
	1615,0
	-
	-
	1615,0
	-

PAGE
2